
Mateřská škola Brno, Puchýřova 13a 

Úplata za předškolní vzdělávání na školní rok 2024/2025 
 

V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle vyhlášky č. 14/2005Sb., 

o předškolním vzdělávání, stanovil zřizovatel měsíční úplatu za předškolní vzdělávání 

pro školní rok 2024/2025 ve výši 800,- Kč. 

1. Výše úplaty 

Měsíční částka úplaty od 1. 9. 2024 je – 800,-Kč. 

2. Snížení nebo prominutí úplaty 

V případě přerušení provozu mateřské školy na celý měsíc, podle §3 vyhlášky č.14/2005 Sb.,  

o předškolním vzdělávání, se úplata nehradí. 

V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy v kalendářním měsíci delší než 

5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka výši úplaty odpovídající rozsahu přerušení nebo omezení. 

Pokud bude dítě předem odhlášeno na celý měsíc v době prázdninového provozu, za tento 

měsíc úplatu nehradí. 

3. Osvobození od úplaty 

Povinné vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně. 

O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka. Osvobozen od úplaty bude: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči nebo přídavek na dítě 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče 

Pro osvobození od úplaty je nutné podat žádost ředitelce mateřské školy s doložením nároku 

před datem její splatnosti. 

4. Splatnost úplaty 

Úplata školného je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce převodem na účet 

mateřské školy nebo hotově. V případě, kdy byla před datem splatnosti podána zákonným 

zástupcem nebo fyzickou osobou ředitelce mateřské školy žádost o osvobození od úplaty 

za příslušný kalendářní měsíc z důvodu uvedeného v bodě 3, nenastane splatnost úplaty dříve 

než dnem, kdy rozhodnutí ředitelky mateřské školy o této žádosti nabude právní moci. 

Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může ředitelka školy 

rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání, 

 

 

Dne 26. dubna 2024                        Bc. Lada Benešová 

                            ředitelka školy 


